
BR. 0002.37.2017 

Protokół  Nr XXXVII/17 
z 37 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 września 2017r. 

 

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

 poz. 446 z późn. zm.) 37 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 

Andrzej Rakowski. 

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny: Emil Pawlina. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

- Burmistrz Miasta i Gminy - Stanisław Dobrowolski, 

- Skarbnik Miasta i Gminy – Magdalena Sączawa – Szwedowska, 

- kierownicy referatów UMiG, 

- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 

- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  

37 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 

przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 

2. Wolne wnioski i komunikaty. 

3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 sierpnia 2017r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 sierpnia do  

15 września 2017 r. 

5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2017-2020. 

6. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017 r.  

7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Rogów Sobócki, ul. Wietrzna). 

8. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sulistrowice, ul. Cedrowa). 

9. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (Sulistrowice, ul. Magiczna). 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Rogów Sobócki na lata 

2017-2025. 

11. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Sobótka do kategorii dróg 

gminnych.  

 

Ad. 1  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał jakie są 

możliwości wyczyszczenia wszystkich rowów przebiegających na naszym terenie? Dodał, że 

rowy te są bardzo zarośnięte, a pogoda sprzyja takim pracom. Jako przykład podał rów 

pomiędzy ul. Leśną, a ul. Świdnicką.  

Radny Witold Nazimek odpowiedział, że rowy powinny być koszone i czyszczone przez 

spółki wodne, ale w związku z tym, że zbierają bardzo mało środków funduszy wystarcza 

jedynie na około 3km rowów rocznie. Zaznaczył, że mieszkańcy wsi płacą tą składkę, a 

mieszkańcy miasta niestety nie, a wszystkich rowów jest łącznie około 180 km. 

Poinformował, że na ostatnim zebraniu spółek wodnych rozmawiali na temat tego, aby jakąś 

część środków przeznaczyć na wykaszanie rowów już wyczyszczonych. Zaznaczył, że gdyby 

wszyscy się zmobilizowali i zaczęli płacić składki to sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej, a 

tak to składkę wnoszą tylko rolnicy. Podkreślił, że mieszkańcy Sobótki w ogóle nie płacą tej 

składki.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 

mieszkańcy nie mają takiej informacji.  



Radny Witold Nazimek zwracając się do Sołtysa Sobótki poprosił, aby zorganizował 

spotkanie z mieszkańcami i wytłumaczył te kwestie. Zaznaczył, że ta składka wynosi 12 zł 

rocznie, więc nie jest to jakaś zawrotna kwota.  

Pan Andrzej Szawan poinformował, że gmina może tworzyć spółki wodne i spółka ta może 

pobierać opłaty wyłącznie od rolników. Dodał, że spółka otrzymuje także co roku dotację z 

budżetu gminy na realizację zadań i dodatkowo stara się również o środki ze Starostwa, 

Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Marszałkowskiego, aby jak najwięcej prac wykonać, ale 

zaszłości są bardzo duże.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że on tłumaczy swoim 

mieszkańcom, że to jest tzw. „dachowe”, bo z dachów woda również musi gdzieś polecieć i 

mieszkańcy płacą. 

Radny Mirosław Lech powiedział, że coraz większa grupa mieszkańców prosi o wzmożenie 

pieszych patroli policyjnych szczególnie na placach zabaw, które zaczynają przypominać psie 

toalety. Dodał, że może gdyby policja zaczęła karać mandatami to sytuacja by się poprawiła.  

Poprosił o wystosowanie w tej sprawie pisma na policję.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że wczoraj u nich na boisko podjechał samochód i 

wyrzucił tam sosnowe gałęzie. Zapytała sołtysów czy na ich terenie ktoś nie podcinał takich 

gałęzi? Dodała, że mają zdjęcie białego samochodu, ale jest ono dość niewyraźne i będą 

próbowali jeszcze jakość bardziej je wyostrzyć.  

Radna Ewa Białobrzeska odnosząc się do stwierdzenia, że mieszkańcy nie wnoszą składek 

na rzecz spółki wodnej zapytała, czy wszyscy ludzie wiedzą, że mają taki obowiązek? 

Radny Witold Nazimek wyjaśnił, że spółka wodna nie wysyłała takich zawiadomień do 

mieszkańców Sobótki, ponieważ nie ma takiego prawa, ale na wsiach osoby, które posiadają 

grunty mają taką wiedzę.  

Radna Ewa Białobrzeska odnosząc się do psów zaproponowała, aby powrócić do 

oznakowania, że właściciel ma obowiązek sprzątać po swoim psie. Dodała, że kiedyś były 

takie tabliczki oraz skrzyneczki na papier na psie odchody. Odnosząc się do placów zabaw 

powiedziała, że trudno nazwać takim placem plac koło PoloMarketu, bo to jedynie 

wspomnienie, które należałoby przywrócić.  

Pan Andrzej Szawan poinformował, że aktualnie zmieniane jest prawo wodne i zostanie 

wprowadzony kolejny podatek lokalny od każdego mieszkańca, od dachu. Dodał, że 

będziemy wówczas mieli przepis prawny regulujący to, kto ma płacić i ile.  

Pani Joanna Palonka-Korol Sołtys Miejscowości Przemiłów zapytała dlaczego w 

Sulistrowicach nie ma dużych kontenerów na śmieci, tylko mieszkańcy przywożą 

przyczepami te śmieci do nich i robi się u nich śmietnisko? Dodała, że ostatnio rozmawiała z 

Panem, który z Sulistrowic przywiózł do nich stare fotele. Zaznaczyła, że kontenery w 

Przemiłowie cały czas są przepełnione.  

Pani Bogusława Wiśniewska Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że są u nich 2 

kontenery na śmieci i nie miała zgłoszeń od mieszkańców, że są one niewystarczające. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że gabaryty zbierane są dwa razy w roku i nie można 

ich podrzucać pod kontenery. Dodał, że osoba o której mowa powinna z tymi fotelami 

pojechać na wysypisko śmieci.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki przypomniał, że wszystko to o 

czym mowa jest opisane w ustawie śmieciowej. Dodał, że osoba z innej wsi nie ma prawa z 

przyczepą przywozić śmieci do sąsiedniej miejscowości i powinna zostać za to ukarana.   

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że kierujemy się w kierunku geotermy. 

Dodał, że jest to nowe zagadnienie i powstają różne organizacje. Poinformował, że był u nas 

profesor, który zajmuje się tym zagadnieniem i przestawiał problemy. Poprosił Pana Andrzeja 

Szawana o przybliżenie tego tematu.  

Pan Andrzej Szawan poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie z przedstawicielem 



samorządu województwa dolnośląskiego, a dokładnie profesorem, który jest związany z 

NFOŚ. Dodał, że nawet w prasie ukazał się artykuł, że NFOŚ przekazał 101 mln. zł na 

badania i odwierty w Polsce oraz szukanie złóż geotermalnych. Zaznaczył, że gdyby pokazały 

się takie zasoby to jest to ogromna szansa dla gminy. Poinformował, że niedługo odbędzie się 

spotkanie z firmą, która wykonywała już takie odwierty geotermalne i szerzej będzie mógł 

przedstawić tą sprawę na najbliższych komisjach.  

Ad. 2  

Radny Mirosław Lech przypomniał, że na jednej z ostatnich komisji pojawił się temat 

zalewu i zwrócił wówczas uwagę, że linia brzegowa pomiędzy lądem, a wodą powinna być 

dostępna dla wszystkich. Zacytował brzmienie art. 28 prawa wodnego, który ma zastosowanie 

do tej sytuacji. Zaznaczył, że wynika z tego, że to, iż teren został sprzedany nie oznacza, że 

nie mamy dostępu do wody i trzeba tą sprawę doprowadzić do porządku z właścicielem 

ośrodka. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski przypomniał, że Polski Związek 

Wędkarski złożył wniosek o dzierżawę zalewu i przyszła już odpowiedź Burmistrza na 

zapytanie Rady.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że jesteśmy właścicielem zalewu. Poinformował, że Polski 

Związek Wędkarzy zwracał się do gminy z prośbą użytkowania i bycia operatorem na 

zbiorniku, ale decyzja nie została jeszcze podjęta, ponieważ zastanawiają się nad formą tego 

zbiornika. Zaznaczył, że mamy pełne prawo do tego, aby decydować czy chcemy wędkarzy w 

tym miejscu . Powiedział, że dla nas bardzo ważne jest również to, czy operator na zbiorniku 

zapewni zapisy z dokumentacji i wprost wpisane elementy konserwacyjne, które są związane 

z dofinansowaniem. Dodał, że w budżecie pojawi się nowa pozycja stanowiąca kwotę na 

zabezpieczenie konserwacji tego zbiornika. Poinformował, że szukamy takiego rozwiązania, 

które będzie najmniej kosztowne dla gminy i gdyby znalazł się operator, który byłby w stanie 

ponieść te nakłady, to byłoby to warte rozważenia.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski przypomniał, że w przeszłości zawsze były spory 

pomiędzy Związkiem Wędkarskim, a społeczeństwem. Powiedział, że zbiornik ten został 

wyremontowany z naszych środków i jego zdaniem powinien on służyć ludziom, bez żadnych 

obciążeń. Dodał, że mieszkańcy skarżą się również na hałas, dlatego trzeba się zastanowić, 

komu ten zalew przekazać we władanie, aby wszyscy byli zadowoleni.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski przypomniał, że jakiś czas temu pisali 

pismo do NFZ w sprawie naszego Pogotowia Ratunkowego i w dniu dzisiejszym na stronie 

internetowej pojawił się już wykaz placówek, które od 1 października będą zapewniały 

pomoc w porze nocnej oraz w święta i nasze Pogotowie Ratunkowe, również znajduje się w 

tym wykazie.  

Radny Zbigniew Goldwasser odnosząc się do wydarzenia, które miało miejsce 16-17 

września w Świątnikach - VII Międzynarodowe Spotkanie Miłośników Ziemi Wołyńskiej 

złożył na ręce Sołtysa Pana Ryszarda Godka oraz Radnej Lidii Sączawa serdeczne 

podziękowanie za ich zaangażowanie, za to, że są i miejmy nadzieję nadal będą inicjatorami 

tej międzynarodowej imprezy. Dodał, że zaangażowanie lokalnej społeczności jest tak 

wielkie, że zasługuje na pochwałę.  

Radna Leokadia Andrzejewska złożyła podziękowanie dla Stowarzyszenia Aktywni z 

Rękowa, które złożyło do Starostwa wniosek na działalność integracyjną seniorów. Dodała, 

że takie spotkanie seniorów odbyło się ostatnio w Jordanowie Śląskim i w związku z tym, że 

zorganizowano transport wzięło w nim udział 160 seniorów. Podkreśliła, że spotkanie było 

bardzo udane, planowane jest już kolejne w okolicy 11 listopada i być może odbędzie ono na 

terenie naszej gminy. Poinformowała, że najstarsza uczestniczka miała 90 lat i po tym 

spotkaniu widać, że są one potrzebne. Szczególne podziękowania złożyła Pani Joannie Rudel 

-Tarnawa za jej trud i za to, że w ogóle pomyślała o seniorach. 

Radny Edward Żaba powiedział, że był to autorski pomysł Pani Joanny Rudel-Tarnawa 

Prezesa Stowarzyszenia. Odnosząc się do spotkań seniorów przypomniał, że nasza Rada 



również organizowała dla seniorów spotkania wielkanocne i kolacje wigilijne i zostały one 

przerwane. 

Radna Leokadia Andrzejewska zaznaczyła, że wigilie nadal są.  

Ad. 3 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (14 głosów „za”, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 30 sierpnia 2017 r.  

 

Ad. 4 

Brak uwag. 
 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2017-2020 wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał, czy w 

przedstawionej uchwale jest decyzja o budowie chodnika przy ul. Świdnickiej (koło lasu)? 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że chodniki są 

realizowane w porozumieniu z powiatem i w zależności od tego, jakie środki otrzymujemy od 

powiatu, takie działania są podejmowane. 

Pan Dominik Szwedowski poinformował, że jeżeli chodzi o program „Bezpieczna droga” w 

ramach którego realizowane są wspólnie z powiatem chodniki przy drogach powiatowych to 

w 2017r. odbyły się dwa przetargi na realizację chodnika przy ul. A. Mickiewicza, ale nie 

zgłosił się żaden oferent i będą prowadzone negocjacje z wolnej ręki. Poinformował, że na 

rok 2018 w pierwszej kolejności przewidziana jest budowa chodnika w miejscowości 

Garncarsko (kosztorys opiewa na kwotę 1.600.000 zł, podczas gdy cała kwota przewidziana 

na 3 lata w ramach programu „Bezpieczna droga” wynosiła 1.800.000 zł i znaczna jej część 

została już wykorzystana). Poinformował, że jesteśmy tak umówieni z Starostwem, że po 

wykonaniu chodnika przy ul. Mickiewicza usiądą do rozmów, ale na pełną realizację 

chodnika na pewno nie wystarczy środków i być może trzeba będzie prowadzić rozmowy na 

temat etapowania tego zadania . Odnosząc się do chodnika przy ul. Świdnickiej powiedział, 

że na chwilę obecną mogą go jedynie wyrównać i dosypać kruszywo, aby go zagęścić, bo w 

2018r. również nie wystarczy na niego środków.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXXVII/279/17 w załączeniu 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017 rok wraz  

z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w związku z tym, że nie rozstrzygnięto 

przetargu na chodnik przy ul. A. Mickiewicza nadal jesteśmy zawieszeni w powietrzu, a 

chciałby uzyskać informację na jakim etapie są przygotowania do budowy łącznika w  

SP Nr 1. Zaznaczył, że chcieliby, aby środki, które ewentualnie zostaną z budowy tego 

chodnika zostały przeznaczone na ten cel, ponieważ łącznik jest potrzebny. 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że dokładnie porozmawiają na ten temat na komisjach, 

gdy będą już po rozmowach w sprawie ul. A. Mickiewicza. Zaznaczył, że na chwilę obecną w 

budżecie nie ma zabezpieczonych środków na budowę łącznika.  
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXXVII/280/17 w załączeniu 
 

 



 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Wietrzna ulicy w miejscowości Rogów Sobócki 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. Dodała, że nazwa ta została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Spraw Obywatelskich. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXXVII/281/17 w załączeniu 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Cedrowa ulicy w miejscowości Sulistrowice 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. Dodała, że nazwa ta została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Spraw Obywatelskich. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Uchwała Nr XXXVII/282/17 w załączeniu 
 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Magiczna ulicy w miejscowości Sulistrowice 

przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. Dodała, że nazwa ta została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Spraw Obywatelskich. 
 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXXVII/283/17 w załączeniu 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Rogów Sobócki na lata 

2017-2025 przedstawił Pan Andrzej Szawan. Zaznaczył, że jest to aktualizacja planu, który 

już funkcjonuje i stanowi „koncert życzeń” mieszkańców. Dodał, że jest już uchwała zebrania 

wiejskiego w tej sprawie i teraz potrzebna jest uchwała Rady, aby mogli starać się o środki 

unijne na powyższe zadania, jeżeli takie się pojawią. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 12, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 1 

 

Uchwała Nr XXXVII/284/17 w załączeniu 

 

Obrady sesji opuścił Radny Edward Żaba. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Sobótka do kategorii dróg 

gminnych wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Dominik Szwedowski. Dodał, że mowa 

jest o drogach w obrębie których znajdują się przejazdy kolejowe. Poinformował, że projekt 

tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Obywatelskich. 

 

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Uchwała Nr XXXVII/285/17 w załączeniu 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  



i zamknął 37 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 

Sesja trwała w godz. 11:00 do 12:00 

 
 

Protokołowała 

Agata Rekść 


